
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA IN SERVICE DI N. 1 ANALIZZATORE DA BANCO 
COMPLETAMENTE AUTOMATICO E RANDOM ACCESS PER DOSAGGIO 
CATENE LEGGERE LIBERE NEL SIERO E URINE SECONDO LE LINEE 
GUIDA DELL’IMWG (INTERNATIONAL MYELOMA WORKING GROUP) 
PER SCREENING, DIAGNOSI, PROGNOSI E MONITORAGGIO DELLE 
DISCRASIE PLASMACELLULARI OCCORRENTE AL LABORATORIO 
ANALISI PER 36 MESI - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA THE BINDING 
SITE SRL DI GRASSOBBIO - IMPORTO EURO 105.840,00 OLTRE IVA - 
CIG 952520717B  

Determinazione n. 162 in data 01/02/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

OGGETTO: FORNITURA IN SERVICE DI N. 1 ANALIZZATORE DA BANCO 
COMPLETAMENTE AUTOMATICO E RANDOM ACCESS PER 
DOSAGGIO CATENE LEGGERE LIBERE NEL SIERO E URINE 
SECONDO LE LINEE GUIDA DELL’IMWG (INTERNATIONAL 
MYELOMA WORKING GROUP) PER SCREENING, DIAGNOSI, 
PROGNOSI E MONITORAGGIO DELLE DISCRASIE 
PLASMACELLULARI OCCORRENTE AL LABORATORIO 
ANALISI PER 36 MESI - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA THE 
BINDING SITE SRL DI GRASSOBBIO - IMPORTO EURO 
105.840,00 OLTRE IVA - CIG 952520717B 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

- con Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti amministrativi dell’A.S.L. BI, in applicazione ai principi generali 
contenuti nell’Atto Aziendale 2015; 

- con Deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

- con Deliberazione n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il regolamento per gli acquisti 
di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

- a seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- con determinazione n. 1454 del 14/12/2022 è stata disposta l’indizione di procedura 
negoziata per la fornitura in service dell’analizzatore in oggetto completo dei reagenti e 
del materiale necessario; 

- alla suddetta procedura negoziata sono stati invitati i tre operatori economici che 
avevano manifestato il proprio interesse rispondendo alla consultazione preliminare di 
mercato (prot. 17069 del 08/06/2022); 

- in data 14/12/2022 è stata pubblicata sul MePa di Consip RdO n. 3352850 con nota 
protocollo 35676, le cui condizioni di seguito si riassumono: 

- termine ultimo richiesta chiarimenti: 20/12/2022; 

Determinazione n. 162 in data 01/02/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- aggiudicazione: secondo il criterio del prezzo totale più basso, art. 95, c. 4 lett. b),  
D. Lgs. 50/2016; 

- importo presunto per 36 mesi: Euro 105.000,00 oltre IVA, oltre opzione di rinnovo per 
24 mesi; 

- termine ultimo presentazione offerte: 28/12/2022; 

- in data 21/12/2022, con nota protocollo 36464, sono stati resi i chiarimenti; 

- in data 29/12/2022, come stabilito all’art. 5 della lettera protocollo 35676 del 14/12/2022, 
si è proceduto, in modalità telematica, all’apertura della “Busta” contenente la 
documentazione amministrativa e alla conseguente verifica della corrispondenza a 
quanto richiesto ai fini dell’approvazione, e alla successiva apertura dell’offerta tecnica, 
come da verbale “Apertura plichi principali” allegato alla presente in parte integrante e 
sostanziale; 

- entro il termine ultimo di presentazione offerte solamente la Ditta THE BINDING SITE 
s.r.l. di Grassobbio (BG) ha risposto; 

- con e.mail del 29/12/2022 la documentazione tecnica pervenuta dalla Ditta THE 
BINDING SITE s.r.l. è stata trasmessa al Direttore f.f. della S.C. Laboratorio Analisi per 
la verifica e l’acquisizione del parere; 

- con e.mail in data 30/12/2022 il Direttore f.f. della S.C. Laboratorio Analisi ha confermato 
la presenza di tutte le caratteristiche richieste esprimendo parere favorevole; 

- con e.mail del 10/01/2023 il Direttore f.f. della S.C. Laboratorio Analisi ha chiesto 
integrazione della fornitura con il test C1 inattivatore, quantità presunta n. 250 test/anno; 

- in data 11/01/2023 è stata pubblicata comunicazione sulla piattaforma MePa di Consip 
per rendere nota data e ora dell’apertura della “Busta” contenente l’Offerta Economica, 
ossia il 12/01/2023, alle ore 10,30; 

- in data 12/01/2023, come da verbale allegato alla presente in parte integrante e 
sostanziale si è proceduto all’apertura dell’offerta economica della Ditta THE BINDING 
SITE s.r.l. di Grassobbio (BG): 

 

 

Determinazione n. 162 in data 01/02/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

STRUMENTAZIONE 

CODICE 
PRODOTTO DESCRIZIONE Q.TA'  

CANONE 
MENSILE     

IVA 
ESCLUSA 

CANONE       
PER 12 MESI 
IVA ESCLUSA 

CANONE        
PER 36 MESI 
IVA ESCLUSA 

IE700 Optilite Instrument 1 € 0.00 € 0.00 € 0.00 
REAGENTI E QUANTO NECESSARIO PER ESEGUIRE I SEGUENT I TEST: 

Catene leggere libere kappa nel siero e nelle urine :                         2000 test/anno   
Catene leggere libere lambda nel siero e nelle urin e:                   2000 test/anno   

CODICE 
PRODOTTO DESCRIZIONE 

Q.TA'   
/  

ANNO 

PREZZO 
UNITARIO 

IVA 
ESCLUSA 

PREZZO 
COMPLESSIVO 

PER 12 MESI 
IVA ESCLUSA 

PREZZO 
COMPLESSIVO 

per 36 MESI 
IVA ESCLUSA 

LK016.M.OPT Freelite Kappa Mx 22 € 787.50 € 17 325.00 € 51 975.00 

LK018.M.OPT Freelite Klambda Mx 22 € 787.50 € 17 325.00 € 51 975.00 

IK702 Optilite Cuvettes 1 € 0.00 € 0.00 € 0.00 

IK703 Washing Solution (4x20 ml) 3 € 0.00 € 0.00 € 0.00 

IK704 Washing Solution (6x100 ml) 4 € 0.00 € 0.00 € 0.00 

IK705 Tubing Maintenance Solution 4 € 0.00 € 0.00 € 0.00 

IK707  Optilite Special Wash 12 € 0.00 € 0.00 € 0.00 

IK709 Diluent 1 2 € 0.00 € 0.00 € 0.00 

989220 Sample Cups 0.5 ml 1 € 0.00 € 0.00 € 0.00 

Importo totale IVA esclusa € 103 950.00 
Sconto percentuale su listino per l'acquisto di eventuale materiale 
non preventivato  20% 

Offerta n. G 2162022249 del 19/12/2022   
Oneri aziendali di sicurezza RICOMPRESI nel prezzo totale della 
fornitura 

€ 1 040.00 

 

Per complessivi Euro 103.950,00 oltre IVA 22% (pari ad Euro 22.869,00) ed in totale  
Euro 126.819,00 - CIG 952520717B 

- in data 13/01/2023 è stata pubblicata sulla piattaforma MePa di Consip Trattativa Diretta 
ID 3393180 con nota protocollo 1272 invitando la Ditta a presentare offerta per il test C1 
inattivatore entro il 18/01/2022; 

Determinazione n. 162 in data 01/02/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- entro il termine stabilito la Ditta THE BINDING SITE s.r.l. ha presentato offerta come 
segue: 

REAGENTI E QUANTO NECESSARIO PER ESEGUIRE I SEGUENT I TEST: 

C1 Inattivatore:      presunti 250 test / anno                          

CODICE 
PRODOTTO DESCRIZIONE Q.TA' / 

ANNO 

PREZZO 
UNITARIO 

IVA 
ESCLUSA 

PREZZO 
COMPLESSIVO 

PER 12 MESI 
IVA ESCLUSA 

PREZZO 
COMPLESSIVO 

per 36 MESI 
IVA ESCLUSA 

NK019.OPT C1 Inactivator kit 7 € 90.00 € 630.00 € 1 890.00 

 IMPORTO TOTALE - IVA esclusa  € 1 890.00 

 

Per complessivi Euro 1.890,00 oltre IVA 22% (pari ad Euro 415.80) ed in totale  
Euro 2.305,80 - CIG ZDD397F06E 

- con e.mail del 19/01/2023 l’offerta per la fornitura del prodotto C1 inattivatore è stata 
inoltrata alla S.C.. Laboratorio Analisi per il parere e, nelle medesima giornata è 
pervenuto il parere favorevole; 

RITENUTO di aggiudicare alla Ditta THE BINDING SITE s.r.l. la fornitura di che trattasi per 36 
mesi, oltre opzioni e rinnovi, alle condizioni di cui all’offerta G21062022249 del 19/12/2022 per 
Euro 103.950,00 oltre IVA e offerta del 18/01/2023 per il prodotto C1 inattivatore per Euro 
1.890,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO l’esito positivo dei controlli effettuati; 

ATTESO che:  

- con e.mail del 24/01/2023 è stato chiesto al Direttore f.f. della S.C. Laboratorio Analisi di 
effettuare la verifica di congruità dell’offerta pervenuta; 

- con nota del 26/01/2023 il Direttore della S.C. Laboratorio Analisi ha dichiarato la 
congruità dell’offerta; 

- il totale complessivo di aggiudicazione per 36 mesi, pari ad Euro 103.950,00, è più 
basso rispetto all’importo presunto a base di gara, pari ad Euro 105.000,00; 

Determinazione n. 162 in data 01/02/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

 

D E T E R M I N A: 

1) di prendere atto e di approvare i seguenti documenti allegati in parte integrante e 
sostanziale: 

Verbale del 19/12/2022 di apertura dei plichi principali; 

Verbale del 12/01/2023 di apertura dell’offerta economica; 

2) di aggiudicare alla Ditta THE BINDING SITE s.r.l. di Grassobbio (BG) la fornitura in service 
di n. 1 analizzatore da banco completamente automatico e Random Access per dosaggio 
catene leggere libere nel siero e urine secondo le Linee Guida dell’IMWG (International 
Myeloma Working Group) per screening, diagnosi, prognosi e monitoraggio delle discrasie 
plasma cellulari e del prodotto C1 inattivatore occorrenti alla S.C. Laboratorio Analisi  
per 36 mesi, alle condizioni di cui all’offerta G21062022249  
del 19/12/2022 e offerta del 18/01/2023: 

STRUMENTAZIONE 

CODICE 
PRODOTTO DESCRIZIONE Q.TA'  

CANONE 
MENSILE     

IVA 
ESCLUSA 

CANONE       
PER 12 MESI 
IVA ESCLUSA 

CANONE        
PER 36 MESI 
IVA ESCLUSA 

IE700 Optilite Instrument 1 € 0.00 € 0.00 € 0.00 
REAGENTI E QUANTO NECESSARIO PER ESEGUIRE I SEGUENT I TEST: 

Catene leggere libere kappa nel siero e nelle urine :                         2000 test/anno   
Catene leggere libere lambda nel siero e nelle urin e:                       2000 test/anno   

CODICE 
PRODOTTO DESCRIZIONE 

Q.TA'   
/  

ANNO 

PREZZO 
UNITARIO 

IVA 
ESCLUSA 

PREZZO 
COMPLESSIVO 

PER 12 MESI 
IVA ESCLUSA 

PREZZO 
COMPLESSIVO 

per 36 MESI 
IVA ESCLUSA 

LK016.M.OPT Freelite Kappa Mx 22 € 787.50 € 17 325.00 € 51 975.00 

LK018.M.OPT Freelite Klambda Mx 22 € 787.50 € 17 325.00 € 51 975.00 

Determinazione n. 162 in data 01/02/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

IK702 Optilite Cuvettes 1 € 0.00 € 0.00 € 0.00 

IK703 Washing Solution (4x20 ml) 3 € 0.00 € 0.00 € 0.00 

IK704 Washing Solution (6x100 ml) 4 € 0.00 € 0.00 € 0.00 

IK705 Tubing Maintenance Solution 4 € 0.00 € 0.00 € 0.00 

IK707  Optilite Special Wash 12 € 0.00 € 0.00 € 0.00 

IK709 Diluent 1 2 € 0.00 € 0.00 € 0.00 

989220 Sample Cups 0.5 ml 1 € 0.00 € 0.00 € 0.00 

Importo totale IVA esclusa € 103 950.00 
Sconto percentuale su listino per l'acquisto di eventuale materiale 
non preventivato  20% 

Offerta n. G 2162022249 del 19/12/2022   
Oneri aziendali di sicurezza RICOMPRESI nel prezzo totale della 
fornitura 

€ 1 040.00 

 

Per complessivi Euro 103.950,00 oltre IVA 22% (pari ad Euro 22.869,00) ed in totale  
Euro 126.819,00 - CIG 952520717B 

REAGENTI E QUANTO NECESSARIO PER ESEGUIRE I SEGUENT I TEST: 

C1 Inattivatore:      presunti 250 test / anno                          

CODICE 
PRODOTTO DESCRIZIONE Q.TA' / 

ANNO 

PREZZO 
UNITARIO 

IVA 
ESCLUSA 

PREZZO 
COMPLESSIVO 

PER 12 MESI 
IVA ESCLUSA 

PREZZO 
COMPLESSIVO 

per 36 MESI 
IVA ESCLUSA 

NK019.OPT C1 Inactivator kit 7 € 90.00 € 630.00 € 1 890.00 

 IMPORTO TOTALE - IVA esclusa  € 1 890.00 

 

Per complessivi Euro 1.890,00 oltre IVA 22% (pari ad Euro 415.80) ed in totale  
Euro 2.305,80 - CIG ZDD397F06E 

Totale generale: Euro 129.124,80 IVA compresa (Euro 126.819,00 + Euro 2.305,80) 

 

 

Determinazione n. 162 in data 01/02/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

Alle seguenti condizioni: 

- alle condizioni contenute nella lettera protocollo 35676 del 14/12/2022, nella lettera 
protocollo 1272 del 13/01/2023 e in tutti i documenti e relativi allegati facenti parte della 
documentazione di gara che si intendono integralmente richiamati; 

- la durata del contratto è pari a 36 mesi decorrenti dalla data di collaudo positivo; 

- i termini di pagamento e gli effetti dell’inosservanza di tali termini sono disciplinati dal  
D. Lgs. 231/2002, così come modificato dal D. Lgs. 192/2012, con riferimento alle 
disposizioni dettate per la Pubblica Amministrazione e, in particolare, per gli “enti 
pubblici che forniscono assistenza sanitaria”. Il fornitore assume gli obblighi di cui all’art. 
3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

3) di dare atto che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento, per 36 mesi, pari 
ad Euro 129.124,80 IVA compresa trova copertura nel budget finanziario Amministrazione e 
Controllo, come segue: 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CONTO 

ECONOMICO 

NUMERO CONTO 
ECONOMICO 

IMPORTO                      
IVA 22% 

COMPRESA 

01/02/2023 - 31/12/2023 

Reagenti di 
Laboratorio 03.10.01.07 

€ 39.454,80                                    

01/01/2024 - 31/12/2024 € 43.041,60 

01/01/2025 - 31/12/2025 € 43.041,60 

01/01/2026 - 31/01/2026 € 3.586,80 

IMPORTO COMPLESSIVO PER 36 MESI – IVA COMPRESA € 129.124,80  

 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.C. Laboratorio Analisi, alla S.S. 
Ingegneria Clinica, alla S.S. Contabilità, per gli adempimenti di competenza; 

5) di pubblicare il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza sul sito 
aziendale www.acquistinretepa.it – sezione “Bandi di gara / Bandi”; 

6) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 162 in data 01/02/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 162 in data 01/02/2023








